4. VAN. Intelligam quid facto opus sit, ex articulis instructionis illorum. VER. Ego autem puto, quod melius facies, si illa tantum, quæ optas, ostendes te intelligere; quæ autem metuis, finges te non intelligere. Ex articulis illorum componetur ossatura Comitiorum tuorum. Perfectum Anatomistam te esse necessè est, ne corpus Consilii producas monstruosum, nevé prodeat cubitus ante digitos, vel excedant thoracem costæ.

D

5. VAN.

5. VAN. Hoc solum mihi bonam spem facit, quòd expedient ad Comitia Nuntios, Viros dexterrimos, quorum dexteritati instructiones committent. VER. Dexteritas à dextera dicta est, quòd si illorum dexteritate bene dexterisare volueris, move dexteram tuam: cum dextera enim tua, movebitur dexteritas illorum.

## CONSULTATIO DECIMATERTIA.

### *De Comitiiis Ordinum Generalibus.*

1.

VANITAS. Cras Deo dante inchoabuntur Comitia. VER. Cras etiam statim cogitandum tibi erit, quomodo terminabuntur. Optimè inchoabis, si illa à fine incipies: nullæ res sunt bene inceptæ in opere, quæ prius non sunt finitæ in mente. Cras quidem bene inchoabuntur Deo dante, sed bene non finientur, nisi te dante.

2. VAN. Nuntii Terrestres ex Provinciis jam convenèrunt in Cameram. VER. Gratulor! erunt cælestes: si concordēs.

3. VAN. Omnes prius audiverunt Missam votivam de Spiritu Sancto. VER. Et tamen hucusque non videntur quidquam accepisse de septem donis, præter diversitatem lingvarum.

4. VAN. Gredo, quòd incipient à cognitione legitimitatis Nuntiorum, quod vulgò rugas vocant. VER. Rugæ ridere solent, cavendum est ne fiant nugæ. Satiùs vocandi sunt ad activitatem, quàm arcendi, ne fortiùs cogantur de se consulere, quàm de Republica. Multi, qui Consiliorum non fuere focii, hostes facti sunt.

5. VAN. Deinde faciam propositionem in Senatu punctorum Consilii, per Cancellarium. VER. Considera? quantò plura puncta, tantò plura pericula, tantò plures remoræ, tantò plures prætextus suspicandi & diffidendi. Utiliùs equidem crederem, si illi tibi proponant, quid velint, quàm si tu illis proponas, quod

quod nolint; an ignoras Rerumpublicarum genium esse, in malum suum sponte ire, in bonum suum ægrè duci. Fallenda est propria voluntatis opinio, imo tegenda, quia Rectorum causæ prius cernuntur suspectæ, quàm justæ; diu rogandi Cives sunt, ut sua bona velint; vel prudenter decipiendi, ut sua mala nolint; aliquando majorem habet partem assensus publici, qui negligenter desiderat. Vide ergo quantum agendi periculum subeas in proponendo Consilio, in quo & activitas suspecta, & infructuosa desidia.